

2019年10月1日～

運賃改定のお知らせ

いつも京阪バスをご利用いただきましてありがとうございます。
京阪バスでは、2019年10月1日の消費税率引き上げに伴い、一般路線バスの運賃を改定させていただきます。何とぞご理解賜りますようお願いいたします。

主な改定の内容

普通運賃

- 大阪、京都、滋賀各地区において**270円以上の区間運賃を改定**します。
- 京都比叡山線等の対キロ区間制の路線の一部区間および、他社と同調する一部区間（四條畷小学校西詰～清滝、清滝～電通大四條畷キャンパス）についても運賃を改定します。

回数券

- ポイントサービスの**ポイント付与率10%は変更しません**。
- 京都市域共通回数券は、一部券種の廃止と割引率変更を行います。

定期券

- 2019年10月1日以降のご購入分より、**全ての区間の定期券代を改定**します。

PiTaPa

- 広域プランの名称を変更します。
- 一部プランの**上限額を改定**します。

普通運賃

	1区	2区	3区		以後1区 増すごとに 20円加算
	(変更なし)	(変更なし)	旧運賃	新運賃	
大阪地区	230円	260円	280円	→ 290円	
京都地区	220円	250円	270円	→ 280円	
滋賀地区	230円	260円	290円	→ 300円	

- ・京都比叡山線等の対キロ区間制の一部区間については、**10円～20円**の改定となります。詳しくは京阪バスHP等をご覧ください。
- ・四條畷小学校西詰～清滝、清滝～電通大四條畷キャンパス間の運賃を改定します。**(200円→210円)**
- ・滋賀地区での乗継割引運賃（大石小学校乗継）を改定します。**(310円→320円)**
- ・京都松井山手線、京都交野なんば線（ダイレクトエクスプレス直Q京都）、京都けいはんな線や四條畷市コミュニティバスについては、現行運賃に据え置きます。

回数券

- ◆京都市域共通回数券の一部券種を下記のとおり変更します。

普通3,000円券	→ 廃止
普通5,000円券	230円 × 25枚 → 230円 × 24枚
昼間割引大人券(12枚綴り) (均一区間券)	発売額2,000円 → 発売額 2,300円
昼間割引小児券(12枚綴り) (均一区間券)	発売額1,000円 → 発売額 1,200円

- ◆滋賀地区での乗継回数券（大石小学校乗継）を改定します。**(11枚綴り 3,100円→11枚綴り 3,200円)**

お問い合わせ

京阪バス 経営企画室 ☎075(682)2310(代表)

9:00～18:00/土・休日除く

※各営業所、案内所でも承ります。

京阪バスHPへのアクセスは
<https://www.keihanbus.jp/>



こころまち つくろう
KEIHAN
京阪バス

2019年10月1日改定

定期旅客運賃表

※山科、醍醐地区

(単位:円)

区間運賃		通 勤			通 学				
		1ヶ月	3ヶ月	6ヶ月	1ヶ月	3ヶ月	1学期	2学期	3学期
200	現行	7,980	22,740	43,090	6,840	19,490	23,260	24,960	17,780
	改定後	8,400	23,940	45,360	7,200	20,520	24,480	26,280	18,720
210	現行	8,400	23,940	45,360	7,200	20,520	24,480	26,280	18,720
	改定後	8,820	25,140	47,630	7,560	21,550	25,700	27,600	19,660
	※ 現行	8,560	24,400	設定なし	7,340	20,920	設定なし	設定なし	設定なし
	改定後	8,820	25,140	設定なし	7,560	21,550	設定なし	設定なし	設定なし
220	現行	8,820	25,140	47,630	7,560	21,550	25,700	27,600	19,660
	改定後	9,240	26,330	49,900	7,920	22,570	26,930	28,910	20,590
	※ 現行	8,990	25,630	48,550	7,710	21,970	26,460	28,140	20,040
	改定後	9,240	26,330	49,900	7,920	22,570	26,930	28,910	20,590
230	現行	9,240	26,330	49,900	7,920	22,570	26,930	28,910	20,590
	改定後	9,660	27,530	52,160	8,280	23,600	28,150	30,220	21,530
250	現行	10,080	28,730	54,430	8,640	24,620	29,380	31,530	22,460
	改定後	10,500	29,930	56,700	9,000	25,650	30,600	32,850	23,400
	※ 現行	10,280	29,290	55,490	8,810	25,100	30,240	32,140	22,900
	改定後	10,500	29,930	56,700	9,000	25,650	30,600	32,850	23,400
260	現行	10,500	29,930	56,700	9,000	25,650	30,600	32,850	23,400
	改定後	10,920	31,120	58,970	9,360	26,680	31,820	34,170	24,340
280	現行	11,340	32,320	61,240	9,720	27,700	33,050	35,480	25,270
	改定後	11,760	33,520	63,500	10,080	28,730	34,270	36,790	26,210
290	現行	11,760	33,520	63,500	10,080	28,730	34,270	36,790	26,210
	改定後	12,180	34,710	65,770	10,440	29,750	35,500	38,100	27,140
300	現行	12,180	34,710	65,770	10,440	29,750	35,500	38,100	27,140
	改定後	12,600	35,910	68,040	10,800	30,780	36,720	39,420	28,080

○その他の区間運賃の定期旅客運賃については、京阪バスHPをご覧ください。



定期券のお取り扱い

▶定期券のご購入・ご利用について

- 運賃改定前の**9月30日までに発売する定期券**は、有効開始日が10月1日となる場合でも、**改定前の運賃でお買い求めいただけます**。また、運賃改定日以降であっても、その有効期間内は、その有効区間内の別途運賃(運賃改定後の差額)をお支払いいただくことなくご乗車いただけます。
- 運賃改定前にお買い求めいただいた定期券で、有効区間外へ乗越し等により運賃をお支払いいただく場合は、改定後の運賃をもとに計算させていただきます。
- 9月末は大変な混雑が予想されますのでお早めにご購入ください。

▶定期券の払い戻しのお取り扱いについて

- 運賃改定前の9月30日までに買い求めいただいた定期券を10月1日以降に払い戻す場合は、改定前の運賃等をもとに計算させていただきます。

	2019年9/30まで	10/1~
9/30までに使用開始の場合	現行運賃で発売	有効期限まで差額なしで利用可能
10/1以降に使用開始の場合	継続:7日前 新規:7日前 現行運賃で発売	有効期限まで差額なしで利用可能 10/1以降購入の場合 改定運賃で発売

PiTaPa登録型割引

プラン名称の変更

地 区	旧名称	新名称
大阪地区	ワイドプラン	→大阪ワイドプラン
京滋地区	京都・大津プラン	→京滋ワイドプラン

○適用範囲に変更はありません。

上限額の変更

各種プラン	現行	改定後
スーパーワイドプラン	20,000円	→ 20,000円 (現行どおり)
大阪ワイドプラン		
京滋ワイドプラン	10,500円	→ 11,000円
地区プラン	8,400円	→ 8,800円
ミニプラン	7,000円	→ 7,100円

○大人1ヶ月の上限額を記載しています。(小児半額)